2024年８月５日

各 位

           会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ラ ド

                     代 表 者 名  代表取締役  CEO 兼 COO

 社長執行役員 宮﨑 富夫

                                             (コード番号 7236 東証プライム)

                     問合せ先   常務執行役員

経理・財務部長 木下 薫

                                          （ＴＥＬ   03-3373-1101）

第２四半期累計期間業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 2024年５月13日に公表した第２四半期累計期間業績予想（連結）を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。あわせて、2025年３月期第１四半期において、特別損失（固定資産除却
損）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記
１. 第２四半期累計期間連結業績予想の修正について

（2024 年４月 1 日から 2024 年９月 30 日）

                                  （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 75,000 1,400 1,700 800 122.26

今回修正予想（B） 75,000 1,800 2,500 800 122.26

増減額（B－A） － 400 800 － ―

増減率（%） － 28.6 47.1 － ―

(ご参考)前期第２四半期累計期間実績
80,225 2,125 2,617  1,151 176.41

（2024 年３月期第２四半期）

（修正の理由）

第２四半期累計期間の連結業績は、米国・欧州・アジア各地域の子会社における利益率が前回予測比改善する見込み

であり、営業利益・経常利益とも、前回予想を上回る見込みとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきま

しては、下記の特別損失計上もあり、前回予想を修正しておりません。通期業績予想につきましては、とくに中国子会

社での販売状況の不透明感もあり、2025年３月期の業績予想を据え置いております。

２．特別損失（固定資産除却損）の発生について

当社取締役会において現在開発中の生産管理システムについて、開発方針の大幅な見直しにより、今後の開発に寄与

しないソフトウエア仮勘定の一部を廃棄することを決議し、2025年3月期第１四半期において、特別損失（固定資産除却

損）758百万円を計上いたしました。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上